
1  ΑΔΑ: ΒΕΑ2Β-ΗΩΑ 

 

 

 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ Αθήνα,   8 - 4 - 2013 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ Αριθ. πρωτ: 837/9019 

& ΤΡΟΦΙΜΩΝ   

ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   

Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   

ΤΜΗΜΑ ΓΕΩΡΓΙΚΩΝ ΦΑΡΜΑΚΩΝ    

 

Ταχ . Δ/νση: Λ. Συγγρού 150 Προς:  CHEMINOVA AGRO  SA,  

Ταχ.  Κώδικας: 176 71 - ΑΘΗΝΑ   Paseo De La Castellana 257 

TELEFAX: 210 92 12 090   , 5ο - 28046, Madrid, Spain 

Πληροφορίες: Χ.Παναγοπούλου   Δια μέσου του 

Τηλέφωνο: 210 92 87161   ΓΙΩΡΓΟΣ ΓΑΛΕΝΟΣ 

e-mail: syg036@minagric.gr    Αρτάκης 93, 

    171 24 Νέα Σμύρνη 

    E-mail: 

george.galenos@cheminova.com 

 

 

Θέμα: Τροποποίηση της με αριθμό 14395 οριστικής έγκρισης διάθεσης στην αγορά στο 

φυτοπροστατευτικό προϊόν (εντομοκτόνου) PRETOR 2.5 WG ως προς τον υπεύθυνο για τη 

διάθεση στην ελληνική αγορά, το εργοστάσιο συσκευασίας και τα  υλικά και μεγέθη 

συσκευασίας. 

 

 

AΠΟΦΑΣΗ 

Ο 

ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

 
      Έχοντας υπόψη 

1. Τον Κανονισμό (ΕΚ) αριθ. 1107/2009 (L 309/24.11.2009) του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και 

του Συμβουλίου της 21
ης

 Οκτωβρίου 2009 σχετικά με τη διάθεση φυτοπροστατευτικών 

προϊόντων στην αγορά και την κατάργηση των οδηγιών 79/117/ΕΟΚ και 91/414/ΕΟΚ του 

Συμβουλίου και ειδικότερο το άρθρο 45 αυτού 

2. Το νόμο 4036/2012 (Α΄ 8) για τη διάθεση γεωργικών φαρμάκων στην αγορά, ορθολογική χρήση 

αυτών και συναφείς διατάξεις 

3. Τη με αριθ. 280665/6-4-2009 (ΦΕΚ 970/B/22-5-2009) Απόφαση του Υφυπουργού Αγροτικής 

Ανάπτυξης και Τροφίμων για “Μεταβίβαση στους Γενικούς Γραμματείς, Ειδικό Γραμματέα, 

Προϊσταμένους Γενικής Διεύθυνσης, Προϊσταμένους Τμήματος της εξουσίας να υπογράφουν με 

«Εντολή Υφυπουργού»». 

4. Την  από 23-1-2013  αίτηση της εταιρείας CHEMINOVA AGRO  SA Ισπανίας. 

mailto:syg036@minagric.gr
mailto:george.galenos@cheminova.com


2  ΑΔΑ: ΒΕΑ2Β-ΗΩΑ 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 

Α Τροποποιούμε τη με αριθμό 14395 οριστική έγκριση διάθεσης στην αγορά του 

φυτοπροστατευτικού προϊόντος  (εντομοκτόνο) PRETOR 2.5 WG  που χορηγήθηκε   με τη 

με αριθ. 4107/46460/16-5-2012 Απόφαση του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και 

Τροφίμων ως προς τον υπεύθυνο για τη διάθεση στην ελληνική αγορά, το εργοστάσιο 

συσκευασίας και τα  υλικά και μεγέθη συσκευασίας. 

  

 

Συγκεκριμένα:  

 

Α) Το σημείο .1.4 (β, ε)  διαμορφώνεται ως εξής: 

1.4 Πληροφορίες για το σκεύασμα  

   

β) Υπεύθυνος για την τελική 

διάθεση στην αγορά (εφόσον 

δεν έχει έδρα στη χώρα) 

ΥΒΡΙΔΙΑ ΕΛΛΑΣ ΑΒΕΕ 

Φιλικής Εταιρείας 3,  144 52  Μεταμόρφωση, 

Αθήνα 

Τηλ.: 210 2836440 Fax : 210 2836240  

E-mail: hybrids.hellas@agrimatco-eu.com  

ε) Εργοστάσιο(α) συσκευασίας 

του σκευάσματος 

Συσκευάζεται στις εγκαταστάσεις των επιχειρήσεων: 

1) TORRE Srl  

Via Pian d’Asso, Torrenieri(fraz.di Montalcino) SI, 

Italy   

2) S.T.I. SOLFOTECNICA ITALIANA SPA  

Via Torricelli 2, I-48010 Cotignola (RA), Italy 

3) INDALVA SA  

Ctra. De la Matanza, km 0,5, 03300 Orihuela, 

Alicante. Ισπανία  

4) ΕΛΛΑΓΡΕΤ ΑΒΕΕ, Μάνδρα Αττικής 

5) AGROLOGY SA, ΒΙΠΕΘ, Σίνδος 

6) K+N ΕΥΘΥΜΙΑΔΗΣ, ΒΙΠΕΘ Σίνδος 

7) ΦΥΤΟΡΓΚΑΝ ΑΒΕΕ, Περιβοίας 6, Κάτω 

Κηφισιά 

 

 

Β)Το σημείο .2  διαμορφώνεται ως εξής: 

2 Συσκευασία(ες) 

Α/Α Είδος Μέγεθος Υλικό 

1 Σακούλα σε  

κουτί 

20, 40, 60, 80, 100, 120, 160, 

200, 250, 300, 400, 500, 600, 

700, 800 γρ. και 1 κιλό 

Σακούλα πολυαιθυλενίου, Κουτί από 

χαρτόνι 

2 Σακούλα 100, 200, 250, 300, 400, 500, 

600, 700, 800, 900 γρ., 1, 1,5, 

2 και 4 κιλά 

αλουμίνιο/πολυαιθυλένιο/πολυεστέρας 

3 Βάζα ή 

δοχεία 

20, 40, 80, 100, 150, 200, 250, 

400, 500, 600, 800, 1 κιλού, 2 

κιλών, 2,5 κιλών, 3 κιλών, 4 

κιλών και 5 κιλών. 

πολυαιθυλένιο υψηλής πυκνότητας 

(HDPE). 

 

 

mailto:hybrids.hellas@agrimatco-eu.com


3  ΑΔΑ: ΒΕΑ2Β-ΗΩΑ 

Κατά τα λοιπά ισχύει η με αριθμό 4107/46460/16-5-2012 Απόφαση του Υπουργού Αγροτικής 

Ανάπτυξης και Τροφίμων με την οποία τροποποιήθηκε και διαμορφώθηκε  η με αριθμό 14395 

οριστική έγκριση διάθεσης στην αγορά στο φυτοπροστατευτικό προϊόν (εντομοκτόνο) 

 PRETOR 2.5 WG  όπως αυτή ισχύει σήμερα. 

 

 

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

 

 

 

Μ. ΚΟΡΑΣΙΔΗΣ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


